
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/257/17 

RADY GMINY SZCZANIEC 

z dnia 27 września 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce i udział w konkursach i olimpiadach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016r. poz. 446) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W celu wspierania i promowania najzdolniejszych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę 

Szczaniec określa się zasady udzielania stypendiów za wyniki w nauce i udział w olimpiadach, zwane dalej 

„Stypendium”.  

§ 2.  Stypendium jest formą nagradzania uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce i udział 

w olimpiadach, świadczoną ze środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.  

§ 3.  Do ubiegania się o Stypendium mają prawo uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjum, którzy:  

1) uzyskali średnią ocen co najmniej – 4,8 i otrzymali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

2) zostali finalistami i laureatami konkursów i olimpiad w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 ze zm.). 

§ 4.  Stypendium przyznaje Wójt: 

1) na okres jednego semestru szkolnego w oparciu o wyniki nauki w poprzednim semestrze w zakresie 

określonym w § 3 pkt 1, 

2) jednorazowo finalistom i laureatom konkursów i olimpiad w zakresie określonym w § 3 pkt 2. 

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest na wniosek rodzica ucznia (prawnego opiekuna) lub dyrektora szkoły. 

2. Wniosek o przyznanie Stypendium należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Szczaniec w terminie do 

10 dni po zakończeniu semestru. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) dane dotyczące ucznia: imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania, 

2) nazwę klasy i szkoły do której uczęszcza uczeń, 

3) informację o średniej ocen za poprzedni semestr oraz o ocenie z zachowania lub dokument potwierdzający 

zakwalifikowanie do finału albo zostanie laureatem w olimpiadzie, 

4) potwierdzenie przez dyrektora szkoły uczęszczania przez ucznia do szkoły o którym mowa w pkt 2 oraz 

kryterium, o którym mowa w pkt 3. 

4. Wzór wniosku o przyznanie Stypendium stanowi załącznik do uchwały. 

5. Wnioski o przyznanie Stypendium rozpatruje Wójt w terminie 7 dni od daty otrzymania wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 20 października 2017 r.

Poz. 2176



§ 6. 1. Stypendium przyznawane jest w następującej wysokości: 

1) 100 zł miesięcznie uczniom osiągającym średnią ocen w wysokości 4,8 – 5,00, 

2) 150 zł miesięcznie uczniom osiągającym średnią ocen w wysokości 5,01 – 5,50, 

3) 200 zł miesięcznie uczniom osiągającym średnią ocen w wysokości 5,51 – 6,00, 

4) 300 zł jednorazowo uczniom, którzy zostali finalistami w olimpiadzie, 

5) 600 zł jednorazowo uczniom, którzy zostali laureatami w olimpiadzie, 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 – 3 wypłacane jest raz w miesiącu w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca rodzicom (prawnym opiekunom) wyróżnionego ucznia na rachunek bankowy wskazany we 

wniosku, a absolwentom szkół realizującym obowiązek szkolny poza terenem gminy, stypendium wypłaca się 

jednorazowo. 

3. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 – 6 wypłacane jest jednorazowo, w terminie 14 dni od 

złożenia wniosku, rodzicom (prawnym opiekunom) wyróżnionego ucznia na rachunek bankowy wskazany we 

wniosku. 

4. Uczeń może otrzymywać stypendia z różnych tytułów zgodnie z kryteriami i w kwotach określonych 

w uchwale. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

 

Wiesława Sieńkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2176



Załącznik 

do uchwały Nr XLIX/257/17 

Rady Gminy Szczaniec 

z dnia 27 września 2017r. 

 

……………………………………….. 
miejscowość i data 

 

Wójt Gminy Szczaniec 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM DLA UCZNIA 

 

(wypełnia wnioskodawca) 

 

1. .......................................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko ucznia) 

 

2. .......................................................................................................................................................................... 

 

.............................................................................................................................................................................. 
(adres zamieszkania – kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania, telefon kontaktowy adres e-mail) 

 

4............................................................................................................................................................................ 
(data i miejsce urodzenia) 

 

5. .......................................................................................................................................................................... 
(imiona i nazwiska rodziców / prawnych opiekunów) 

 

6. .......................................................................................................................................................................... 

 

    .......................................................................................................................................................................... 
(nazwa i adres szkoły, klasa) 

 

7. .......................................................................................................................................................................... 
(aktualny rok nauki w szkole) 

8.
1
 Wyniki w nauce w poprzednim semestrze: 

 

1) średnia ocen:   ............. 

 

2) ocena z zachowania: ……………………………………… 

 

9.
1
 Udział w konkursie lub olimpiadzie (finalista, laureat) ………………………………. 

 

10. Potwierdzenie przedstawianych informacji przez przedstawicieli szkoły 

 

 

 

........................................................   .................................................... 
(podpis wychowawcy klasy)      (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

 

 

........................................................ 
(podpis rodziców/prawnych opiekunów) 

 
1
 Wypełnić właściwe 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2176


		2017-10-20T12:11:28+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




